

### **391 elvåningshus behövs i sydöstra staden**

**Har de styrande insett hur enormt stor den planerade förorten i sydöstra stadsdelarna är, skriver Lilianne A Zetterberg och Eva Jonson.**

391 stycken elvåningshus, det är vad som krävs i fall man ska bygga 21 500 bostäder. Vi i Föreningen Sydöstra Uppsala undrar om ni styrande verkligen till fullo har insett storleken på den enorma förort som planeras i den sydöstra delen av Uppsala?

I vår förening slås vi ofta av hur många politiker det är som inte verkar känna till omfånget av byggplanerna i Uppsala. Det är häpnadsväckande och skrämmande att ett politiskt beslut av sån stor dignitet verkar gå folk förbi. För att tydliggöra både för er politiker och Uppsalabor vad det är som står på spel inför omförhandlingen av byggplanerna för Sydöstra Uppsala skulle vi gärna kort vilja beskriva läget. Häng med, för det här kommer att radikalt påverka Uppsalas framtid.

21 500 bostäder och ytterligare 10 000–15 000 arbetsplatser ska byggas inom ett begränsat område vid Sävja, strax söder om Uppsala. Ni har säkert hört det förut, men det motsvarar ett helt Sundsvall.

Elvåningshuset som står på Kvarntorget innehåller 55 lägenheter med varierande storlekar (se bild intill). Om man bygger 391 stycken sådana höghus så resulterar det i cirka 21500 lägenheter av olika storlek. Sen ska ytterligare arbetsplatser tillkomma, det kommer med andra ord bli rätt trångt mellan husen i norra Lunsen. Alternativet är nämligen, till exempel 800 stycken 5-våningshus plus kontorsplatserna.

Självklart kommer höjden och bredden på husen att variera, men siffrorna ger ändå en uppfattning om hur enormt stor denna planerade förort är. Detta byggprojekt saknar motstycke i Sverige, kalla det gärna en jätteförort.

Politiker tillsammans med marknadsförare anser att det är mycket bättre att kalla det för en "stad", t.ex. Sydöstra staden eller för en Trädgårdsstad, eftersom det låter bättre. Men vad skiljer egentligen detta tvångsförlösta byggprojekt från ett miljonprojekt? Ja, förutom att det är Nordens absolut största.

Även om omförhandlingarna landar i en halvering av bostäder, ca 200 stycken 11-våningshus, anser ni politiker att det fortfarande är rimligt?

Bostadsbyggandet måste planeras med hänsyn till oss alla – sänk tillväxtambitionen och sprid ut byggandet!

**Styrelsen för Föreningen Sydöstra Uppsala genom Lilianne A Zetterberg och Eva Jonsson**

